ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН ДЕПУТАТСЕН
ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

2023ç. апрелĕн 06 -мӗшӗ  12-42 №

Çěрпÿ хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

 06 апреля 2023г. № 12-42
город Цивильск

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 15.12.2022 №8-37 «Об утверждении структуры администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19
«Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 15.12.2022 №8-37 «Об утверждении структуры администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»:

структуру администрации Цивильского муниципального округа Чувашской  Республики изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики

                                 Т.В. Баранова
Глава Цивильского
муниципального округа

Чувашской Республики

                                            А.В. Иванов
Приложение
к решению Собрания депутатов
Цивильского муниципального округа

 Чувашской Республики
от 06.04.2023 № 12-42
«СТРУКТУРА

администрации Цивильского муниципального округа

 Чувашской Республики
Руководство администрации Цивильского муниципального округа

1. Глава Цивильского муниципального округа

2. Пресс-секретарь главы муниципального округа.

3. Советник главы администрации по работе с молодежью.

4. Заместители главы администрации Цивильского муниципального округа:

4.1. Первый заместитель главы администрации - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий;

4.2. Заместитель главы администрации - начальник  отдела организационно-контрольной и кадровой работы;
4.3. Заместитель главы администрации - начальник отдела образования и социального развития;
4.4. Заместитель главы администрации по экономике и финансам - начальник финансового отдела.
Структурные подразделения администрации Цивильского муниципального округа

5. Управление по благоустройству и развитию территорий;

5.1. Отдел строительства;

5.2. Отдел дорожного хозяйства и ЖКХ;
5.3. Богатыревский территориальный отдел;

5.4. Булдеевский территориальный отдел;

5.5. Второвурманкасинский территориальный отдел;

5.6. Игорварский территориальный отдел;

5.7. Конарский территориальный отдел;

5.8. Малоянгорчинский территориальный отдел;

5.9. Медикасинский территориальный отдел;

5.10. Михайловский территориальный отдел;

5.11. Опытный территориальный отдел;
5.12. Первостепановский территориальный отдел;
5.13. Поваркасинский  территориальный отдел;
5.14. Рындинский территориальный отдел;
5.15. Таушкасинский территориальный отдел;
5.16. Тувсинский территориальный отдел;
5.17. Чиричкасинский территориальный отдел;
5.18. Чурачикский территориальный отдел;
5.19. Цивильский территориальный отдел;
6. Отдел сельского хозяйства и экологии;
7. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы;

7.1. Сектор кадровой работы.
7.2. Сектор цифрового развития и информационных технологий;

7.3. Сектор правового обеспечения;

7.4. Отдел ЗАГС;
7.5. Военно-учетный стол.
8. Сектор ГО ЧС, мобилизации и специальных программ;
9. Отдел земельных и имущественных отношений;

10. Сектор экономики, инвестиционной деятельности и туризма;
11. Сектор организации и проведения муниципальных закупок.
12. Финансовый отдел.
13. Отдел образования и социального развития;

13.1. Сектор культуры, молодежной политики, спорта и архивного дела;
13.2. Сектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

14.3. Сектор опеки и попечительства.».